
EEZ APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS Nr. 272/2022 

(2022. gada 23. septembris), 

ar ko groza EEZ līguma 47. protokolu par vīna tirdzniecības tehnisko šķēršļu likvidēšanu [2023/801] 

EEZ APVIENOTĀ KOMITEJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu (“EEZ līgums”) un jo īpaši tā 98. pantu,

tā kā:

(1) EEZ līgumā jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/273 (2017. gada 11. decembris), ar kuru Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 papildina attiecībā uz vīnogulāju stādīšanas atļauju sistēmu, 
vīna dārzu reģistru, pavaddokumentiem un sertifikāciju, preču ievešanas un izvešanas reģistru, obligātajām 
deklarācijām, paziņojumiem un paziņotās informācijas publicēšanu, bet Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 1306/2013 – attiecībā uz pārbaudēm un sodiem, kā arī groza Komisijas Regulu (EK) Nr. 555/2008, (EK) 
Nr. 606/2009 un (EK) Nr. 607/2009 un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 436/2009 un Komisijas Deleģēto regulu 
(ES) 2015/560 (1).

(2) EEZ līgumā jāiekļauj Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/274 (2017. gada 11. decembris), ar ko paredz 
noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 piemērojama attiecībā uz 
vīnogulāju stādīšanas atļauju sistēmu, sertifikāciju, preču ievešanas un izvešanas reģistru, obligātajām deklarācijām 
un paziņojumiem, un kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 piemērojama attiecībā uz 
saistītajām pārbaudēm, un ar ko atceļ Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/561 (2).

(3) Ar Deleģēto regulu (ES) 2018/273 atceļ Komisijas Regulu (EK) 436/2009 (3), kas ir iekļauta EEZ līgumā un kas 
tādējādi saskaņā ar EEZ līgumu ir jāatceļ.

(4) Šis lēmums attiecas uz tiesību aktiem par vīnu. Tiesību akti par vīnu neattiecas uz Lihtenšteinu, kamēr attiecībā uz 
Lihtenšteinu piemēro Nolīgumu starp Eiropas Kopienu un Šveices Konfederāciju par lauksaimniecības produktu 
tirdzniecību, kā tas noteikts EEZ līguma 47. protokola ievada septītajā daļā. Tāpēc šis lēmums nav piemērojams 
Lihtenšteinai.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza EEZ līguma 47. protokols,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

EEZ līguma 47. protokola 1. papildinājumu groza šādi:

1. aiz 8. punkta (Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 1308/2013) iekļauj šādu punktu:

“8.a 32018 R 0273: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/273 (2017. gada 11. decembris), ar kuru Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 papildina attiecībā uz vīnogulāju stādīšanas atļauju sistēmu, vīna dārzu 
reģistru, pavaddokumentiem un sertifikāciju, preču ievešanas un izvešanas reģistru, obligātajām deklarācijām, 
paziņojumiem un paziņotās informācijas publicēšanu, bet Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1306/2013 – attiecībā uz pārbaudēm un sodiem, kā arī groza Komisijas Regulu (EK) Nr. 555/2008, (EK) 
Nr. 606/2009 un (EK) Nr. 607/2009 un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 436/2009 un Komisijas Deleģēto regulu 
(ES) 2015/560 (OV L 58, 28.2.2018., 1. lpp.).

(1) OV L 58, 28.2.2018, 1. lpp.
(2) OV L 58, 28.2.2018, 60. lpp.
(3) OV L 128, 27.5.2009, 15. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 106/78 20.4.2023.  



Deleģētās regulas noteikumus šā līguma vajadzībām pielāgo šādi:

a) piemēro tikai šādus regulas noteikumus:

1. panta c) punktu,

2. pantu,

8. un 9. pantu,

panta 1. punktu, izņemot tā a) apakšpunkta iii) punktu un b) apakšpunktu, 10. panta 2., 3. un 5. punktu, sk. V 
pielikuma A, B un C iedaļu,

11. pantu, sk. VI pielikuma I daļu,

14. pantu, izņemot 1. punkta b) apakšpunktu,

16. –19. pantu un

50. panta 1. punkta b) apakšpunktu un 2. punktu.

Noteikumus piemēro, ņemot vērā pielāgojumus Līguma galvenajā daļā, Līguma 47. protokola ievada 
horizontālos pielāgojumus un īpašos pielāgojumus Līguma 47. protokola 1. papildinājumā;

b) regulas 17. panta 2. punkta otro teikumu un 18. panta 1. punkta trešās daļas otro teikumu aizstāj ar šādu 
teikumu:

“Šādu informāciju nosūta saskaņā ar Nolīguma 47. protokola 2. papildinājumu.”.

“8.b 32018 R 0274: Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/274 (2017. gada 11. decembris), ar ko paredz noteikumus 
par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 piemērojama attiecībā uz vīnogulāju 
stādīšanas atļauju sistēmu, sertifikāciju, preču ievešanas un izvešanas reģistru, obligātajām deklarācijām un 
paziņojumiem un kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1306/2013 piemērojama attiecībā uz 
saistītajām pārbaudēm, un ar ko atceļ Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/561 (OV L 58, 28.2.2018., 60. lpp.).

Īstenošanas regulas noteikumus šā līguma vajadzībām pielāgo šādi:

piemēro tikai šādus īstenošanas regulas noteikumus:

12. pantu un 35. panta 1. punktu.

Noteikumus piemēro, ņemot vērā pielāgojumus Līguma galvenajā daļā, Līguma 47. protokola ievada horizontālos 
pielāgojumus un īpašos pielāgojumus Līguma 47. protokola 1. papildinājumā.””.

2. Pielikuma 10. punktam (Komisijas Regula (EK) Nr. 606/2009) un 11. punktam (Komisijas Regula (EK) Nr. 607/2009) 
pievieno šādu ievilkumu:

“— 32018 R 0273: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/273 (2017. gada 11. decembris) (OV L 58, 28.2.2018., 
1. lpp.).”

3. Svītro 9. punkta (Komisijas Regula (EK) Nr. 436/2009) tekstu.

2. pants

Deleģētās regulas (ES) 2018/273 un Īstenošanas regulas (ES) 2018/274 teksts islandiešu un norvēģu valodā, kas jāpublicē 
Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ papildinājumā, ir autentisks.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.4.2023. L 106/79  



3. pants

Šis lēmums stājas spēkā 2022. gada 24. septembrī, ja ir iesniegti visi paziņojumi saskaņā ar EEZ līguma 103. panta 1. 
punktu *.

4. pants

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ iedaļā un tā EEZ papildinājumā.

Briselē, 2022. gada 23. septembrī

EEZ Apvienotās komitejas vārdā –
priekšsēdētājs

Kristján Andri STEFÁNSSON

(*) Konstitucionālās prasības nav norādītas.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 106/80 20.4.2023.  


	EEZ Apvienotās komitejas Lēmums Nr. 272/2022 (2022. gada 23. septembris), ar ko groza EEZ līguma 47. protokolu par vīna tirdzniecības tehnisko šķēršļu likvidēšanu [2023/801] 

